
 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI I KONKURRENCËS 
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE, SHERBIMEVE DHE 

DOKUMENTACIONIT 
 

Njoftim per nje vend te lire pune 
 
Në zbatim të ligjit nr. 8549, datë 11.11.1999 “Statusi i nëpunësit civil”, neni 
13/3, VKM nr. 231, datë 11.5.2000 “Për praninimin në shërbimin civil dhe 
periudhën e provës”, pika 7, ndryshuar me VKM nr. 196, datë 6.4.2001, pika 
1,  Autoriteti i Konkurrencës shpall konkursin për nje vend të lire pune në 
pozicionin:  
Pergjegjes i Sektorit te Sherbimeve te Finances 
 
Kandidati duhet të plotësojë kërkesat e përgjithshme në përputhje me nenin 
12 të ligjit nr.8549 dt.11.11.1999 “Statusi i nëpunësit civil”.  
 
Kërkesa të veçanta për kandidatin  
 
• Të jetë diplomuar në Fakultetin e Ekonomisë  
• Vjetersia ne pune 3 vjet, pervoja ne administraten publike perben 

avantazh.  
• Të zotërojë aftësi të mira drejtuese, menaxhuese, raportuese  
• Te njohe nje nga gjuhet e Komunitetit Europian            
• Të ketë aftësi të mira organizuëse, komunikuese dhe të punës në grup.  
• Të përdorë programet bazë të kompjuterit 
 
Përshkrimi i punës:  
 

    Te jete efektiv si menaxher buxheti, duke patur parasysh vleren e parase.  
     
    Te siguroje qe  perdorimi i fondeve vjetore te akorduara per institucionin te  

perdoren me korrektesi ne zbatim te kerkesave te Ligjit nr. 7661, date  
19.01.1993 “ Per kontabilitetin”.  
 
Paraqitja e dokumentave  
 
Kandidati duhet të paraqesë brenda datës 23.06.2007 në Drejtorinë e 
Burimeve Njerëzore Shërbimeve dhe Dokumentacionit,  me adresë; Autoriteti i 
Konkurrencës, Rruga Sami Frashri nr4, kati IV; këto dokumenta:  
 
• Kërkesën për aplikim.  
• Curriculum Vitae  
• Çertifikatë personale me foto dhe përbërje familjare.  
• Fotokopje të diplomës dhe listës së notave të noterizuara.  
• Çertifikata kualifikimi (në rast se ka).  
• Vlerësim pune nga punëdhënësi i fundit.  
• Fotokopje të librezës së punës dhe librezës së kontributeve.  



• Dëshmi e gjendjes gjyqësore dhe mjeksore.  
 
Studentët që kanë kryer studimet jashtë shtetit duhet të kenë bërë njohjen e 
diplomave apo çertifikatave.  
Dokumentet duhen të paraqiten vetëm në gjuhën shqipe.  
 
Konkurimi: Vendi i lire u ofrohet nepunesve ekzistues nepermjet procedurave 
te levizjes paralele dhe me pas nese vendi i lire nuk plotesohet nepermjet 
procedurave te ngritjes ne detyre. 
 
Pas verfikimit paraprak të dokumentave në datën 29.06.007, në zyrat  e 
Autoritetit të Konkurrencës do të shpallet lista e konkurenteve që do të 
vazhdojnë më tej konkurimin si dhe data kur do të zhvillohet testimi me 
shkrim dhe intevista me gojë. 
 
Fushat e testimit: 
 
Konkurimi do të bazohet në njohjen e ligjshmërisë në fuqi, kryesisht ligjin nr.  
9121, datë 28.07.2003 ” Për Mbrojtjen e Konkurrencës” dhe akteve nën ligjore  
në zbatim të tij, Ligjit nr. 7661, date 19.01.1993 “ Per kontabilitetin”. Ligji  
nr.9645, date27.11.2006 “Per buxhein e Shtetit te vitit 2007,Kodin e  
Procedurave Administrative, ligjin nr.8549, datë 11.11.1999 “Statusi i  
nëpunësit civil”, ligjin nr. 9131 datë 8.9.2003 “Për rregullat e etikës në  
administratën publike. 
 
Për më shumë: www.caa.gov.al      
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